Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300114

114

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2175/2020. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA-CE e CONTRATADA: MAXX Projetos e Consultoria em TI LTDA. OBJETO:
contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema específico para gestão
de atendimento multicanal do serviço de whatsapp para o CREA-CE. VALOR GLOBAL: R$
10.400,00. VIGÊNCIA: 03/08/2020 a 03/08/2021. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.037 - Serviços de internet. SIGNATÁRIOS: Dr. Eng. De Pesca Antônio
Diogo Lustosa Neto - Presidente em exercício do Crea-CE e Mauro Heleno Justino Dourado
- Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação nº 005/2020, processo nº. 95.986/2020. Firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo - Crea-ES e Instituto Navigare.
OBJETO: Concessão de desconto no valor dos cursos ofertados pelo Instituto Navigare.
VIGÊNCIA: 30/07/2020 a 29/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 16.647/14. 2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2014 que tem como objeto
a locação do imóvel para instalação da Inspetoria do Crea-ES. Locatário: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; Locador: FRE DY
CALATRONE PESSIN, CPF n.º 077.331.137/84. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do
prazo por 36 (TRINTA E SEIS) meses. Vigência: 29/02/2020 a 28/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 55.745/17. 3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2017 que tem como objeto
prestação de serviços de vigilância armada diurna e noturna na Inspetoria de Cachoeiro de
Itapemirim. Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do
Espírito Santo - Crea-ES; Contratada: Empresa RPL SEGURANÇA PRIVADA LTDA, CNPJ n.º
16.697.776/0001-42; Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo por 12 (doze) meses.
Vigência: 21/06/2020 a 20/06/2021. Valor Mensal: R$ 24.750,64.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 926363

Nº Processo: 7.076/2020. Objeto: Contratação de serviços de Solução de Comunicação
Unificada em Nuvem e Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC) conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 13/08/2020 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Rua Izidro
Benezath, 48, Enseada do Suá - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926363-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: OBS 1: Havendo
divergências entre o código CATSER e as especificações do Edital, prevalecerão as do Edital.
.

KARINE BARBOSA GONCALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 12/08/2020) 926363-00001-2020NE000015

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Objeto: Contratação/aquisição de empresa especializada na prestação de serviços de
confecção e fornecimento de formulários planos, para atender as necessidades do CREA-
MG. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)|Vencedor: LOTE 01 IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA
- ME|CNPJ: 13.704.494/0001-37|Valor Global: R$34.747,00|LOTE 02 A VIEIRA
SERVIÇOS|CNPJ: 09.181.312/0001-13|Valor Global: R$9.864,00.

EDILIO RAMOS VELOSO
Presidente do Conselho

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020-SRP

Objeto: seleção e contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
cerimonial, recepção, apoio logístico, operacional, limpeza e segurança desarmada para
eventos, por demanda, para atender ao planejamento e organização de eventos do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais|Vencedor: LOTE 01
BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA|CNPJ: 23.361.387/0001-07|Valor Global: R$
30.000,00|LOTE 02 restou FRACASSADA.

EDILIO RAMOS VELOSO
Presidente do Conselho

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE
DO SUL, CREA-RS, na forma que dispõe a Lei nº 12.232/2010, comunica realização de
chamada pública 01/2020 para cadastro de profissionais formados ou que atuem nas
áreas de comunicação, publicidade ou marketing, para participarem do sorteio para
compor Subcomissão Técnica que tem por objetivo analisar e julgar propostas técnicas
apresentadas pelas empresas que irão participar da licitação para a contratação de
Agência para prestação de serviço de Publicidade, para atender as necessidades do
CREA-RS. Os interessados deverão encaminhar os documentos relacionados no item 3
do edital no período de 12/08/2020 a 21/08/2020 exclusivamente por e-mail. A íntegra
do edital poderá ser obtida no website www.crea-rs.org.br ou pelo endereço de correio
eletrônico licitacao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 11 de agosto de 2020
PAULO RIGATTO

1º Vice-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva a ser executado no
elevador instalado no edifício sede do CRF-ES, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela lei Federal nº 3.820/60 e Pelo Regimento Interno, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que: - Considerando que o presente procedimento
licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 10.520/2002, 8.666/1993 e posteriores
alterações; resolve: 1 - Adjudicar à empresa HOLDER Soluções Elevadores Ltda., no valor de
R$ 3.099,96 (três mil, noventa e nove reais, noventa e seis centavos) por ano. 2  -
HOMOLOGAR o processo Licitatório nº 012/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020.

Vitória-ES. 12 de agosto de 2020.
LUIZ CARLOS CAVALCANTI

Presidente do CRF

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 14/2020 referente à Contratação Direta nº 09/2020 que teve
como finalidade a Aquisição de 10 (dez) Certificados Digitais para o CRF-RJ, que teve como
vencedora a empresa Certisign Certificadora Digital S/A, CNPJ nº 01.554.285/0001-75, pelo
valor de R$ 3.889,00 (Três mil oitocentos e oitenta e nove reais), na data de 11/08/2020,
Nota de Empenho nº 672/2020, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, e determinando que esta seja devidamente comunicada para a entrega do
material ofertado.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 033/2020 em 25/08/2020 às 09:00 horas - Objeto: Renovação de 02
(duas) licenças do software adobe creative cloud para o CRF-SP. O edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-
1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2020. Processo SEI nº 14514.000526/2020-66. Processo
Administrativo nº 6177/2018. Pregão Presencial nº 019/2018. Objeto: "continuidade da
prestação de serviços de limpeza e conservação predial para a subsede do CREFITO-3,
localizada em Santos". Fundamentação legal: artigo 57, inciso II e parágrafo único, do
artigo 61, ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: GERASERVICE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
- EIRELI - ME - CNPJ nº 24.019.775/0001-77. Valor total anual: R$ 16.832,16. Vigência: de
04/09/2020 a 03/09/2021. Assinatura: 05/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2020. Processo SEI nº 14515.000224/2020-88. Processo
Administrativo nº 5647/2019. Pregão Eletrônico nº 012/2019. Objeto: "continuidade da
prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho e outros serviços correlatos
para o CREFITO-3". Fundamentação legal: artigo 57, inciso II e parágrafo único, do artigo
61, ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA INTEGRADA EIRELI -
CNPJ nº 03.285.064/0001-74. Valor total anual: R$ 9.000,00. Vigência: de 01/10/2020 a
30/09/2021. Assinatura: 07/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2020. Processo SEI nº 14514.000629/2020-26. Processo
Administrativo nº 6736/2019. Pregão Eletrônico nº 020/2019. Objeto: "continuidade da
prestação de serviços de monitoramento eletrônico para subsedes do CREFITO-3,
localizadas em Osasco e Ribeirão Preto". Fundamentação legal: artigo 57, inciso II e
parágrafo único, do artigo 61, ambos da Lei nº 8.666/93. Contratada: KERP SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA EIRELI - EPP - CNPJ nº 26.727.779/0001-35. Valor total anual: R$ 6.789,12.
Vigência: de 13/09/2020 a 12/09/2021. Assinatura: 07/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2020. Processo SEI nº 14514.000628/2020-81. Processo
Administrativo nº 6736/2019. Pregão Eletrônico nº 020/2019. Objeto: "Serviços de
monitoramento eletrônico para subsede do CREFITO-3, localizada em Sorocaba".
Fundamentação legal: artigo 57, inciso II e parágrafo único, do artigo 61, ambos da Lei nº
8.666/93. Contratada: MAXITECH SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA - EPP - CNPJ nº
61.262.381/0001-16. Valor total anual: R$ 3.652,20. Vigência: de 12/09/2020 a 13/09/2021.
Assinatura: 11/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PLA nº 0119. Contratante CREFITO-8. Contratada: Serviço Federal de Processamento de
Dados. CNPJ 33.683.111/0001-07. Objeto: serviço PROID - Identidade Nacional do
Profissional. Alteração: redução do valor. Fundamentação: art. 65, I, b) Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no próximo dia 26/08/2020 às 10:00hs, em sessão
eletrônica, o PREGÃO ELETRÕNICO Nº 06/2020, destinado a Aquisição de Equipamentos de
Informática, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº 06/2020. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sala do Departamento de Compras e
Licitações do CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h e poderão acompanhar
as sessões públicas dos Pregões do CREMEB pelo endereço www.comprasnet.gov.br,
selecionando as opções Consultas > Pregões > Em andamento > Cód. UASG "389.168". O edital e
outros anexos estão disponíveis para download no Comprasnet e também no endereço
http:www.cremeb.org.br - Portal da Transparência-licitacoes. Outros esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone 71-3339-2826, 2833 e 2843, no horário comercial.

SANDRA ALMEIDA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial